Poraiba, 09 dc Abri) de 2025 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da l*araiba ● ANO XVI | N® 3845

- Centro ● São João Rio do Peixe - PB. no horário das 08:00 as 12:00

horas dos dias úteis. Telefone: (083) 996906886.

WAGNER PESSOA UMA -

Gestor

ESTADO DA PARAÍBA
KUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

São João Rio do Peixe - PB, 08 de Abril de 2025

LUIZ CLA UDINO DE CARVALHO FLORENCIO -

Prefeito EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO,
EQUIPAMENTOS E MÓVEIS HOSPITALARES, ATENDENDO A
SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n“
DV00005/2025, nos teimos do Art. 75. inciso II, da Lei 14.133/21.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até
o final do exercido financeiro de 2025.PARTES CONTRATANTES:

Fundo Municipal dc Saúde de Bom Jesus e: CT N° 00016/2025 ●

HL-PRODUTOS E SERVIÇOS MEDICOS-

Publicado por:
niamysc Martins Soares

Código Identillcador:363A2B03

SECRETARIA DE ADMINISTR,\ÇÃO
ADESÃO 00001/2025

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS N“
ADO0OOt/2O2S

Nos termos dos elementos constantes da erspectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Adesão Registro dc Preços n° ADOOOO1/2025,
que objetiva: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®
0003/2025 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO 0003/2025 DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB COM

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA

ATENDER TODA DEMANDA PREFEITURA MUNICIPAL;

RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ELIANE
DO NASCIMENTO CAMPOS - R$ 456.005.91.

08.04.25

HOSPITALARES LTDA - RS 31.970,00.

Publicado pon
Thamyse Martins Soares

Código Idenliricador:620005C3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ADESÃO 00001/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
V'

RATIFICAÇÃO - ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS N"
ADOOOOI/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo c observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Adesão Registro de Preços n® ADOOOO 1/2025,
que objetiva: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONFORME PREGÃO PRESENCIAL 00034/2024 DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA QUE TEM COMO
OBJETO: CON TRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO
E ENTREGA IN LOCO DE MATERI/>rL DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA COMPLEMENTAR A

DEMANDA DA SECRETARIA DO MUNICÍPIO; RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de; EDINEIDE LIRA DE
SOUZA SA-R$418.098,03.

Bom Jesus - PB, 08 dc Abril dc 2025

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA -

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTR/VTO DE CONTRATO

OBJETO: íADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
0003/2025 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO 0003/2025 DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB COM

OBJETO:CONTRATAÇÃO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA

ATENDER TODA DEMANDA PREFEITURA MUNICIPAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços n”
ADOOOO 1/2025 - Ata de Registro dc Preços n° 0003/2025, decorrente
do processo licitatórío modalidade Pregão Eleúônico n® 0003/2025,
realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO
DO PEIXE. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos.
VIGÊNCIA: até 08/04/2026.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Bom Jesus e: CT N“ 00065/2025 - 08.04.25 - ELIANE
DO NASCIMENTO CAMPOS - RS 456.005,91.

PARADE EMPRESA

Bom Jesus - PB. 08 de Abril de 2025

WAGNER PESSOA LIMA -

Gestor

ESTADO DA PAR,\ÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONFORME PREGÃO PRESENCIAL 00034/2024 DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA QUE TEM COMO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO
E ENTREGA IN LOCO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA COMPLEMENTAR A
DEMANDA DA SECRETARIA DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO

LEGAL: Adesão Registro de Preços n® ADOOOOI/2025 - Ata de
Registro de Preços n® 034/2024, decorrente do processo licitatório
modalidade Pregão Presencial n° 00034/2024, realizado pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados dc Impostos. VIGÊNCIA: até 08/04/2026.PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT
N” 00018/2025 - 08.04.25 - EDINEIDE LIRA DE SOUZA SA - RS

418.098,03.

Publicado por:
Thamyse Martins Soares

Código ldenlincador:72387C03

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DISPENSA DE VALOR 00005/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DVOOOOS/2025

Nos termos dos elementos constantes da erspectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Dispensa dc Licitação n° DV00005/2025.
fiindamentada no Art. 75, inciso II. da Lei 14.133/21, que objetiva:

DE MATERIAL MÉDICO, EQUIPAMENTOS E
MÓVEIS HOSPITALARES, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO; ADJUDICO o
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
HL-PRODUTOS E SERVIÇOS MEDICOS-HOSPITALARES

LTDA-R$31.970,00.

DISPENSA N®

Publicado por:
Thamyse Martins Soares

Código Identificador:CD72649B

A(

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTR.\TO DE CONTRATO

Bom Jesus - PB. 07 de Abril de 2025

27mvw.diariomunicipal.com.br/famup

Impresso por convidado em 15/05/2025 10:35. Validação: B5E9.16EC.A152.5D56.546D.7612.E129.5DE1.
Comprovante de publicidade. Doc. 54253/25. Data: 29/04/2025 10:30. Responsável: Francisca H. da Silva.

30

30